平成25年３月29日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユナイ テッド アロー ズ

    代表取締役 社長執行役員

竹 田  光 広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

取締役および執行役員の異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成25年４月１日付の取締役および執行役員の異動、組織変更および人事異動を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役および執行役員の異動

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 専務執行役員
第二事業統括本部 統括本部長
兼 ＯＬＴ部 担当

藤 澤  光 徳
取締役 専務執行役員
第二事業統括本部 統括本部長
兼 チャネル開発本部 本部長

上席執行役員
第一事業統括本部
ＵＡ本部 本部長
兼 メンズ商品部 部長

大 田  直 輝
上席執行役員
第一事業統括本部
ＵＡ本部 本部長

執行役員
第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 本部長

平  沼   信  弘

執行役員
第二事業統括本部
ＳＢＵ本部 本部長
兼 ＪＣ部 部長

執行役員
第一事業統括本部
第一ＳＢＵ本部 本部長

田 中  和 安

第一事業統括本部
ＵＡ本部 副本部長
兼 事業戦略部 部長
兼 ライセンスビジネス部 部長

２. 組織の変更（添付の組織図もご参照下さい）

（１）ライセンスビジネス部の移管

ライセンスビジネス課としてＵＡ本部 事業戦略部下へ移管いたします。

（２）第一ＳＢＵ本部、第二ＳＢＵ本部の新設

各事業統括本部下で新規事業開発を推進するため、第一ＳＢＵ本部を第一事業統括本部下に、第二

ＳＢＵ本部を第二事業統括本部下に、それぞれ新設いたします。

（３）第一ＳＢＵ本部 事業戦略部の新設

第一ＳＢＵ本部下に事業戦略部を新設し、同本部下の事業における戦略立案・遂行を担当いたしま

す。

（４）ＤＲＷ部の移管

   第一事業統括本部直下のＤＲＷを第一ＳＢＵ本部下に移管し、戦略機能を強化いたします。

（５）第二ＳＢＵ本部 ＢＣ部の新設

オデット エ オディール店舗等でのテストセールスを経たオリジナルブランド「ボワソンショコラ」

を軸とする新規事業立上げに向け、ＢＣ部を第二ＳＢＵ本部下に新設いたします。

（６）チャネル開発本部の廃止

 チャネル開発本部を廃止いたします。

（７）第二ＳＢＵ本部 ＣＤ部の新設

 チャネル開発本部の廃止に伴い、チャネル開発本部 チャネル開発部をＣＤ部に名称変更し、第二Ｓ

ＢＵ本部下に設置いたします。

（８）ＯＬＴ部の新設

 チャネル開発本部の廃止に伴い、同本部下のＯＬＴ部を独立設置いたします。

（９）事業支援本部 デジタルマーケティング部の新設

   Ｏ２Ｏを軸としたネット通販戦略やコミュニケーションインフラ戦略の立案および実行部署として、

事業支援本部下にデジタルマーケティング部を新設いたします。

＊Ｏ２Ｏ：

Online to Offline。オンラインとオフライン（実店舗）の購買活動が連携し合う、または、オンライン

での活動が実店舗などでの購買に影響を及ぼす、という意味の用語。当社の具体的な事例としては、自社

ＥＣで展開している店頭在庫表示機能、ＵＡ ＬＴＤ．ハウスカードポイント連携、また実店舗ご来店の

お客様に対し、ＥＣサイトでの商品検索を容易にする品番メモサービス（一部の実店舗で実施）等が挙げ

られる。

３．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

第一事業統括本部

ＵＡ本部 事業戦略部 部長
 板 谷  迅

第一事業統括本部

ＵＡ本部 事業戦略部 副部長

第一事業統括本部
第一ＳＢＵ本部 ＤＲＷ部 部長

宗  知 宏
第一事業統括本部
ＤＲＷ部 部長

第一事業統括本部
第一ＳＢＵ本部 事業戦略部 部長

菅 松  剛 士 （新 任）

第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 副本部長
兼 ＢＣ部 部長
兼 事業戦略部 部長

柳  澤   正  典

第二事業統括本部
ＳＢＵ本部 副本部長
兼 ＯＥＯ部 部長
兼 事業戦略部 部長

第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 ＡＥ部 部長

安 田  徹
第二事業統括本部
ＳＢＵ本部 ＡＥ部 部長

第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 ＯＥＯ部 部長

遠 藤  剛 史
第二事業統括本部
ＳＢＵ本部 ＯＥＯ部 副部長

第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 ＪＣ部 部長

和 泉  洋
第二事業統括本部
ＳＢＵ本部 ＪＣ部 副部長

第二事業統括本部
第二ＳＢＵ本部 ＣＤ部 部長

藤 川  洋 （新 任）

ＯＬＴ部 部長 河 野  将 貴
チャネル開発本部
ＯＬＴ部 部長

事業支援本部
デジタルマーケティング部 部長

相 川  慎 太 郎 （新 任）

＊ＵＡ：ユナイテッドアローズ、ＤＲＷ：ドゥロワー、ＳＢＵ：スモールビジネスユニット、

ＡＥ：アナザーエディション、ＯＥＯ：オデット エ オディール、ＪＣ：ジュエルチェンジズ、

ＢＣ：ボワソンショコラ、ＣＤ：チャネルディベロップメント、ＯＬＴ：アウトレット

以 上

＜参考＞ 株式会社ユナイテッドアローズ 組織図（平成25年４月１日付。課は省略）

生産支援部

商品支援本部

品質管理室

総務法務部

管理本部

内部監査室

人事部

財務経理部

会長

事業支援本部

計画管理室

仕入支援部

社長

経営企画室

ﾌｧｯｼｮﾝﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ室

業務推進部

情報システム部

店舗開発部

販売支援部

店舗

お客様

デジタルマーケティング部

第
二
S
B
U
本
部

第二事業統括本部第一事業統括本部

店舗 店舗 店舗 店舗

O
L
T
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

メ
ン
ズ

商
品
部

店舗

事
業
戦
略
部

O
E
O
部

店舗

J
C
部

店舗店  舗

B
C
部

C
D
部

B
Y
本
部

A
E
部

商
品
部

販
売
統
括
部

G
L
R
本
部

事
業
戦
略
部

第
一
S
B
U
本
部

D
R
W
部

Ｕ
Ａ
本
部

C
H
本
部

店舗

販
売
部

販
売
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

店  舗

メ
ン
ズ

商
品
部

事
業
戦
略
部

事
業
戦
略
部